МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №37
г. ВЛАДИКАВКАЗА РСО-АЛАНИЯ

П  Р  И  К  А  З
По основной деятельности
от 21.09.2023г.                                                                                     №114
«О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады   школьников»

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок), Соглашением между Министерством образования и науки Республики Северная Осетия-Алания и Образовательным фондом «Талант и успех» от 30 августа 2023 года № 08/23-8210/СС «О сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», а также с соответствии с приказом Министерства образования и науки РСО-Алания от «_22__» сентября 2023 года  ,
№ 93    п р и к а з ы в а ю:
1.Сформировать школьный организационный комитет по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады в следующем составе:
Тариева В.А..- директор школы ;
Цицкиева Ф.М..-заместитель директора по учебно- воспитательной работе ;
Точиева З.В. - заместитель директора по учебно- воспитательной работе ;
Халина В.Е.- заместитель директора по воспитательной работе .
2. Сформировать жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в следующем составе:
Намгалаури Э.Н. – руководитель МО филолого-исторического цикла;
Газданова З.Н.  - руководитель МО естественно-математического цикла;
Мурзабекова Х.М.- руководитель МО начальных классов.
    2.1. Провести ШЭ ВсОШ по 6 общеобразовательным предметам с использованием платформы «Сириус.Курсы» (математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика), в установленные сроки (Приложение 1) и в соответствии с требованиями к организации и проведению ШЭ ВсОШ, разработанными Образовательным Фондом «Талант и успех».
   2.2 Назначить Газданову З.Н.ответственным лицом на уровне образовательной организации (координатора) для получения индивидуальных кодов участников ШЭ ВсОШ в ФИС ОКО и передачи их участникам ШЭ ВсОШ, получения окончательных результатов олимпиады и подготовки итогового протокола.
2.3. Обеспечить участникам доступ к заданиям ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус. Курсы» с 08.00 до 22.00 по местному времени в день проведения олимпиады, согласно графику.
2.4. Провести ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам ; основы безопасности жизнедеятельности, английский язык, экология, русский язык, обществознание, физическая культура, , литература, история, технология, география, искусство (МХК) очно согласно графику проведения ШЭ ВсОШ (Приложение 1).
2.5. Обеспечить работу организаторов ШЭ ВсОШ с соблюдением конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных заданий, критериев оценивания.
2.6. Обеспечить утверждение результатов ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады) и публикацию их на своем сайте в сети Интернет, в том числе протоколов жюри ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету.
2.7. Ответственность за своевременное получение, конфиденциальность хранения и тиражирование материалов олимпиады возложить на учителей-предметников:
1	Русский язык. – Намгалаури Э.Н., Догузова Л.Х.,  Бекова Ж.Б.
2	Математика. – Багаева И.С., Алдаганов Х.Х. , Темеркиева Д.М.
3	Литература.- Намгалаури Э.Н., Догузова Л.Х.,  Бекова Ж.Б.
4	Физическая культура.- Сырица А.В., Гадаборшев А.Х.
5	География. – Калтухчан Г.Р.
6	Искусство. – Алиева Т.М.
8	Физика. – Ходжаева И.Б. , Халина В.Е.
11	Иностранный (английский) язык – Пухаева З.М., Резниченко С.Н.,        Алиева Т.Г.
12	История.- Жаниева Ф.М. Тутаева А.Р.
13	Биология.- Маргиева С.С.
14	Информатика и ИКТ.- Газданова З.Н.
15	Технология.- Кущтова Л.М.,
16	 Химия.- Газданова З.Н.
17	Обществознание.- Жаниева Ф.М., Тутаева А.Р.
18	Основы безопасности жизнедеятельности. – Точиева З.В.
19	Астрономия. - Ходжаева И.Г., Халина В.Е.
3. Сформировать конфликтную комиссию в следующем составе:
· Цицкиева Ф.М.- заместитель директора по учебно- воспитательной работе ;
· Точиева З. В.-заместитель директора по учебно- воспитательной работе ;
· Халина В.Е.- заместитель директора по воспитательной работе .
· Мурзабекова Х.М. – руководитель МО;
· Намгалаури Э.Н. – руководитель МО;
· Газданова З.Н.  - руководитель МО;
4. Определить единое время начала школьных олимпиад –внеурочное  в 14.00
5. Контроль над  исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Цицкиеву Ф.М.

        Директор		                               Тариева В.А.

С приказом ознакомлены и согласны:

Багаева И.С.
Догузова Л.Х.
Намгалаури Э.Н.
Газданова З.Н.
Гаглоева С.А
Маргиева С.С.
Цицкиева Р.В.
Темеркиева Д.М.
Белхароева Р.С.
Резниченко С.Н.
Алиева Т.Г.
Льянова А.Х.
Пухаева З.М.
Льянова А.Х.
Куштова Л.М.
Алдаганов Х.Х.
Гадаборшев А.
Жаниева Ф.М.
Калтухчан Г.Р.
Тутаева А.Р.

[bookmark: _GoBack]Приложение №1  к приказу №114      от 21.09.2023 г.
                График проведения школьного этапа
	№
	Предметы
	Дата проведения
	Время
	Кабинет
	Ответственный в аудитории

	1
	Физика  платформе «Сириус. Курсы»
	26.09.2023г      (вторник)
	8 класс-14.00
9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	14

15
	Куштова Л.М.

Алдаганов Х.

	2
	Иностранный (английский) язык
	27.09.2023г.  (среда)
	5 класс-14.00
6 класс-14.00
7 класс-14.00
8 класс-14.00
9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	23
23
24
24
28
28
28
	Алиева Т.Г.

Резниченко С.Н.

Пухаева З.М.

	3
	Русский язык.
	28.09.2023 г. (четверг)
	4 класс-14.00
5 класс-14.00
6 класс-14.00
7 класс-14.00
8 класс-14.00
9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	12
11
11
13
13
15
16
16
	Темеркиева Д.М.

Багаева И.С.
Белхароева Р.С.

	4
	Литература.
	29.09.2023г. (пятница)
	5 класс-14.00
6 класс-14.00
7 класс-14.00
8 класс-14.00
9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	18
18
15
15
16
16
16
	Дзусова Р.С.

Гаглоева С.А.

Свиридова А.О.

	5
	Искусство.
	02.10.2023 г (понедельник)
	5 класс-14.00
6 класс-14.00
7 класс-14.00
8 класс-14.00
9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	13
13
13
11
11
11
11
	Алиева Т.М

Америдзе Н.А

	6
	 Химия.– на платформе «Сириус.Курсы»
	03.10.2023 г (вторник)
	8 класс-14.00
9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	14
15
14
14
	Газданова З.Н
Маргиева С.С.

	7
	Физическая культура.
	04.10.2023г (среда)
	5 класс-14.00
6 класс-14.00
7 класс-14.00
8 класс-14.00
9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	11
11
11
13
13
13
13
	Гадаборшев А.
Сырица А.В.

	8
	Астрономия. – на платформе «Сириус.Курсы»
	05.10.2023 г  (четверг)
	9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	20
20
20
	Дзусова Р.С
Резниченко С.Н.

	9
	Обществознание.
	06.10.2023 г  (пятница)
	6 класс-14.00
7 класс-14.00
8 класс-14.00
9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	13
13
11
11
16
16
	Алиева Т.Г.
Пухаева З.М.
Льянова А.Х.

	10
	Биология. – на платформе «Сириус.Курсы»
	10.10.2023 г (вторник)
	6 класс-14.00
7 класс-14.00
8 класс-14.00
9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	14
14
15
15
16
16
	Бекова Ж.Б

Догузова Л.Х.

Маргиева С.С.

	11
	История.
	13.10.2023 г (пятница)
	5 класс-14.00
6 класс-14.00
7 класс-14.00
8 класс-14.00
9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	24
24
27
27
25
25
25
	Багаева И.С.

Тутаева А.М.

	12
	Технология.
	16.10.2023 г. (понедельник)
	5 класс-14.00
6 класс-14.00
7 класс-14.00
8 класс-14.00
9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	30
30
30
31
31
31
31
	Жаниева Ф.М.

Цицкиева Р.В.

	13
	Математика. 4-6 классы- на платформе «Сириус.Курсы»
	17.10.2023г. (вторник)
	4 класс-14.00
5 класс-14.00
6 класс-14.00

	6
13
 13

	Цогоева В.М.
Бекова Ж.Б.
Догузова Л.Х.

	14
	Математика.7-11 классы – на платформе «Сириус.Курсы»
	18.10.2023г. (среда)
	7 класс-14.00
8 класс-14.00
9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	6
13
 13
14
14
	Бекова Ж.Б.
Тутаева А.Р.
Алдаганов Х.Х.

	15
	Основы безопасности жизнедеятельности.
	19.10.2023 г  (четверг)
	5 класс-14.00
6 класс-14.00
7 класс-14.00
8 класс-14.00
9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	30
30
30
31
31
31
31
	Сырица А.В.

Алиева Т.М.

	16
	География.
	20.10.2023г (пятница)
	5 класс-14.00
6 класс-14.00
7 класс-14.00
8 класс-14.00
9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	13
13
13
11
11
16
16
	Бузуртанова Р.О.

Лукашевич И.В

Свиридова А.О.

	17
	Информатика и ИКТ. – на платформе «Сириус.Курсы»
	24.10.2023 г  (вторник)
	7 класс-14.00
8 класс-14.00
9 класс-14.00
10 класс-14.00
11 класс-14.00
	14
14
15
15
15
	Алдаганов Х. Х.

Темеркиева Д.М.